
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО  

-М ЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
АЗНАКАЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  
«МЭГЪЛУМАТИ - 
МЕТОДИК Y30K»  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫ К
«-?/» 0 J .  2 0 /Л . № 3

г. Азнакаево

О проведении первого и второго туров предметных олимпиад 
обучающихся 4 классов в 2012/2013 учебном году

В соответствии с планом МБУ «ИМЦ» Азнакаевского района на 2012/2013 учебный год и в 
целях совершенствования преподавания математики, русского языка, окружающего мира и ОБЖ, 
повышения престижа образования и качества знаний учащихся, формирования интеллектуального 
потенциала,

п р и к а з ы в а ю :

1. Методисту информационно-методического центра исполкома Азнакаевского 
муниципального района (Л.М. Ахунова) до 12 февраля (I тур) и до 7 марта (II тур) 
организовать работу по подготовке заданий предметных олимпиад учащихся 4-ых классов.

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений:
2Л. Организовать проведение в общеобразовательных школах I тур предметных олимпиад 

учащихся 4-х классов согласно графика (приложение 1).
2.2. Контроль за организацию и проведение I тура предметных олимпиад возложить на 

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе.
3. Провести II тур предметных олимпиад учащихся 4-ых классов согласно графика управления 

образования исполкома Азнакаевского муниципального района РТ (приложение № 2).
4. До 20 февраля руководители общеобразовательных школ подают в «Информационно

методический центр» заявку на участие в муниципальном этапе предметных олимпиад по 
соответствующим предметам (приложение № 3).

5. С целью организованного проведения II тура предметных олимпиад определить базовую 
школу № 7 города Азнакаево.

6. Рекомендовать руководителю МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района (Мугтасимов Р.Г.) создать необходимые условия для проведения 
предметных олимпиад.

7. Для осуществления проверки и оценивания выполненных работ создать предметные 
муниципальные комиссии и определить ее состав.

8. Утвердить график работы комиссии (приложение 4).
9. Довести содержание данного приказа до руководителей общеобразовательных учреждений.
10. Предусмотреть предоставление дня отдыха работникам образования за отработанное время 

работы в составе комиссий по проверке олимпиадных работ.
11. Общее руководство за п о ведением I и II туров предметных олимпиад учащихся 4-ых 

классов возло>1ш ^ ^ ^ р ^ ^ 14Ста МУ ИМЦ Ахунову Л.М.
13. Контроль за йш ^з^ение#^аЙ Ьрго приказа оставляю за собой.

/а  V МБУl(S ^ /  "Информационно- ^ 'Д  
т-т / / -т /  иетодическийуейЙГ) [Г . , .Директор: А з н з к а * й З Ж л Щ ё  j Л.М. Ахмадишина

Республики Татарстан А ?  С / /
ИНН



Приложение 1
к приказу М БУ «ИМ Ц»
А знакаевского муниципального района 
m3f. 01. 20/*? г. №  £

Г рафик
проведения I тура предметных олимпиад учащихся 4-ых классов

в 2012/2013 учебном году

Дата
проведения

Классы Предметы Место проведения Ответственный

18.02.13 4 Русский язык ОУ ЗДУВР
20.02.13 4 Математика ОУ ЗДУВР
22.02.13 4 Окружающий мир и ОБЖ ОУ ЗДУВР

Приложение 2
к приказу М БУ «ИМ Ц»
Азнакаевского муниципального района 
ох / /  , О/. 20 г. № 3

График
проведения II тура предметных олимпиад учащихся 4-ых классов

в 2012/2013 учебном году

Дата
проведения

Классы Предметы Место проведения Ответственный

13.03.13 4 Математика МОУ СОШ № 7

Ахунова Л.М. -  
методист ИМЦ

13.03.13 4 Окружающий мир МОУ СОШ № 7
15.03.13 4 Русский язык 

с русским языком 
обучения

МОУ COI1I № 7

15.03.13 4 Русский язык 
с родным языком 

обучения

МОУ СОШ № 7

Приложение 3
к приказу М БУ «ИМ Ц»
А знакаевского муниципального района 
от3S. C f . 20 /S г. №  $

Образец: ЗАЯВКА
на участие во II туре предметных олимпиад учащихся 4-х классов на 2012/2013 учебный год.

1. Название ОУ
МБОУ СОШ ЮОШ ) _____________________________ _
телефон ОУ (885592) _________

2. Список участников:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Предмет Ф.И.О.
учителя

1
2
J

Руководитель учреждения:

ф.и.о. руководителя полностью ___________/_________________________ /
подпись ф.и.о.

М.П.



Приложение 4
к приказу М БУ «ИМ Ц»
А знакаевского муниципального района 
от . / /  . О/. 20 / э  г. №  $

Усманова Г.Г.

Заги гова JI.A.

Состав жюри
по проверке выполненных олимпиадных заданий по математике

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Азнакаево;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы с. Алькеево 
Азнакаевского муниципального района;

Ибрагимова Г.К. 

Бикбова Л.А.

Шмелева Е.В.

Кашапова В.Х.

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Азнакаево;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 пгт 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы с. Чемодурово 
Азнакаевского муниципального района;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 7 г. Азнакаево;

Рахимзянова А.И. учитель начальных классов муниципальног общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 4 г. Азнакаево;

Насибуллина Р.Ф. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Урсаево 
Азнакаевского муниципального района;

Состав жюри
по проверке выполненных олимпиадных заданий по окружающему миру и основам

безопасности жизнедеятельности
Рахматуллина P.M. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 7 г. Азнакаево;

Газизова Г.Р. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения основной общеобразовательной школы с. Карамалы 
Азнакаевского муниципального района;

Хампдуллина З.В. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. Урманаево 
Азнакаевского муниципального района;

Пчеловодова И.В. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 пгт 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района;

Бикова Р.А. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного



учреждения основной общеобразовательной школы с. Мальбагуш 
Азнакаевского муниципального района;

Ануфриева Т.М. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 5 г. Азнакаево;

Асадуллина Г.Р. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. Какре Елга 
Азнакаевского муниципального района;

Хамзина И.М. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. Азнакаево;

Состав жюри
по проверке выполненных олимпиадных заданий по русскому языку

с русским языком обучения

Писарева С.В. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 5 г. Азнакаево;

Галиева Г.А учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Тумутук 
Азнакаевского муниципального района;

С агитоваА . Н. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 4 г. Азнакаево;

Ш айдуллина JI.A. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 9 г. Азнакаево;

Дементьева С.В. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 пгт Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района;

Ханнанова В.Д. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения гимназия г. Азнакаево;

Семина Л.Р. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 3 г. Азнакаево.

Состав жюри
по проверке выполненных олимпиадных заданий но русскому языку 

с родным (татарским) языком обучения

Хайдарова С.М. учитель начапьных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 3 пгт 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района;

Ямалиева З.Р. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Чубар Абдуллово 
Азнакаевского муниципального района;

Лотфуллина Ф.М. учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. Уразаево 
Азнакаевского муниципального района;



Фаттахова З.А.

Идрисова Ф.Т.

Ибрагимова Г.Р.

Закирова Р.Г.

Саииева М.В.

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с, Сарлы 
Азнакаевского муниципального района;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы с. Сапеево 
Азнакаевского муниципального района;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. Чалпы 
Азнакаевского муниципального района;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. Асеево 
Азнакаевского муниципального района;

учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы с. Верхнее Стярле 
Азнакаевского муниципального района;


